令和５年８月１７日

六人部地域 住民の皆様

市民総務部 危機管理室

[重要なお知らせ]
早期開設の広域避難所 を 六人部地域公民館 から

六人部小学校へ変更します
（六人部地域公民館・体育館長寿命化改修に伴う広域避難所の一時的変更）

日ごろは、福知山市の防災行政の推進に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上

げます。

 さて、六人部地域公民館・体育館について、長寿命化改修工事のため休館となるた

め、工事期間中は、広域避難所として開設をいたしません。これに伴い、六人部地域の

早期開設避難所は、六人部小学校となりますので御注意ください。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

工事期間：令和５年９月１日 から 令和６年８月末 まで

工事期間中の六人部地域の広域避難所：

六人部小学校（早期開設避難所）、中六人部ふれあいセンター、上六人部会館

お間違えのないようお願いいたします。

【お問い合わせ先】
福知山市 市民総務部 危機管理室
TEL：24-7503 FAX：23-6537

六人部小学校

六人部地域公民館

14,000 ダウンロード突破！

令和５年８月１７日

自治会長 様

福知山市市民総務部

危 機 管 理 室 長

[重要なお知らせ]

早期開設の広域避難所を六人部地域公民館から

六人部小学校へ変更します

（六人部地域公民館・体育館長寿命化改修に伴う広域避難所の一時的変更）

日ごろは、福知山市の防災行政の推進に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上

げます。

 さて、六人部地域公民館・体育館について、長寿命化改修工事に伴い令和５年９月

１日から令和６年８月末まで休館となります。

このため、六人部地域公民館は、工事期間中は広域避難所として開設をいたしませ

ん。また、六人部地域公民館は早期開設避難所に位置づけられていますが、工事期間

中の早期開設避難所については六人部小学校といたします。

つきましては、別紙のとおり各戸配布により自治会の皆様に周知いただきますよう

お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

福知山市 市民総務部 危機管理室

TEL：24-7503 FAX：23-6537